[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

24.06.2011

                                                              № 651-29/5
Отчет
Управления здравоохранения города Пензы
об организации работы по охране материнства и детства
Заслушав и обсудив отчет Управления здравоохранения города Пензы об организации работы по охране материнства и детства, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
1. Отчет Управления здравоохранения города Пензы об организации работы по охране материнства и детства принять к сведению.

2. Управлению здравоохранения города Пензы (Д.В. Коцарь):

          1) продолжить работу по реализации мероприятий, направленных на совершенствование пренатальной диагностики, профилактику и раннее выявление экстрагенитальной патологии, совершенствование работы с женщинами социальной группы риска;
          2) рекомендовать разработать  и представить на утверждение до 1 августа 2011 года в администрацию города Пензы проект ведомственной целевой программы (программы развития ведомства) «Совершенствование системы охраны здоровья матери и ребенка в городе Пензе на 2012-2015 годы» в целях оснащения учреждений родовспоможения и детских медицинских учреждений современным  медицинским  оборудованием,  и  улучшения  интегрированных показателей, отражающих состояние здоровья матери и ребенка в городе Пензе;
         3) информацию о выполнении настоящего решения представить в Пензенскую городскую Думу до 1 ноября 2011 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пензы и постоянную комиссию городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам                           (Б.Б. Дрякин).

Глава города

             И.А. Белозерцев